
 diário oficial Nº 34.598  97 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 017/2021

Tipo Menor Preço por loTE. oBJETo: Seleção e contratação de empresas para 
o fornecimento parcelado de materiais de construção, hidráulico e elétrico 
para manutenção das Secretarias Municipais e demais fundos Municipais de 
Brasil Novo. aBErTUra: 16/06/2021, às 08:30 horas. local da SESSÃo 
PÚBlica: (www.licitanet.com.br).  o Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no Setor 
de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. 
castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

Weder Makes carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 661229

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 014/2021
Tipo Menor Preço por iTEM. oBJETo: Seleção e contratação de empresas 
para prestação de serviços na área da saúde, sendo plantões médicos e de 
enfermeiros, consultas especializadas, realização de cirurgias, realização de 
ultrassonografias e outros exames clínicos para atender a demanda dos pa-
cientes do Sistema Único de Saúde no Hospital Municipal Maria José Biancardi, 
em Brasil Novo. aBErTUra: 15/06/2021, às 08:30 horas. local da SESSÃo 
PÚBlica: (www.licitanet.com.br).  o Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.
gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do Município de 
Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no Setor 
de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil Novo, na av. 
castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

elysson Leonarde Kloss
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 661220

aViso de retiFicaÇÃo de editaL de LicitaÇÃo  
toMada de PreÇos - Nº. 001/2021-tP

eXtrato de ato de retiFicaÇÃo de editaL toMada de PreÇos 
Nº 001/2021-tP- Matéria na Imprensa Oficial da União, Seção 3, página 
210, Imprensa Oficial do Estado do Pará nº 34594, página 98, e Jornal da 
amazônia-Gerais-4, publicadas no dia 25.05.2021.
oBJETo: Seleção e contratação de empresa para prestação de Serviços 
de adequação / complementação de 48km de estradas vicinais e acessos 
rurais no município de Brasil Novo/Pa, conforme contrato de repasse nº 
893513/2021, firmado entre o município de Brasil Novo/PA com a União 
federal por intermédio do Ministério da agricultura, Pecuária e abasteci-
mento, representada pela Caixa Econômica Federal. Fica Retificado o item 
8.2 do edital Visita Técnica. fica a data da presente licitação reagendada 
para o dia 14.06.2021, as 08:30horas. Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições do referido edital. local Para rETirada dE Edi-
Tal,  iNforMaÇÕES E SoliciTaÇÕES: sede da Prefeitura situada na av. 
castelo Branco nº 821, centro - Brasil Novo/Pa, das 08:00 às 12:00 horas 
e nos sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br (geo obras).

Valdiney Batista de Freitas
Presidente da cPl

Protocolo: 661227

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

secretaria do traBaLHo e ProMoÇÃo sociaL-seMUts
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 009/2021
Tipo Menor Preço por loTE. oBJETo: Seleção e contratação de empresas 
para o fornecimento parcelado de 1.200 cESTaS BáSicaS para manu-
tenção da Secretaria de assistência Social, em atendimento à população 
deste Município. aBErTUra: 10/06/2021, às 08:30 horas. local da SES-
SÃo PÚBlica: (www.licitanet.com.br).  o Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência 
do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e 
retiradas no Setor de licitações localizado no Prédio da Prefeitura Munici-
pal Brasil Novo, na av. castelo Branco, 821, centro-Brasil Novo-Pará.

Walcléia rodrigues de Lima
Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social

Protocolo: 661225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 014/2021- PMc/reePUBLicaÇÃo 
oBJETo: registro de Preço para aquisição de Materiais de Higiene e lim-
peza, para atender a Prefeitura Municipal de cametá. o edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites: www.prefeituradecameta.pa.

gov.br;www.gov.br/compras/pt-br; mural de licitações do site do TcM/Pa: 
www.tcm.pa.gov.br. abertura: 11de Junho de 2021às09h00min (horário de 
Brasília). informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor correa 
cassiano - Prefeito

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico nº 004/2021, HoMoLoGo a licitação na moda-
lidade PrEGÃo ElETrÔNico nº 004/2021 que tem por objeto: aquisição 
de Materiais de construção civil. adjudicatárias: Marmorial Serviços de 
construções Eireli - Epp - cNPJ nº 10.539.428/0001-60, Valor Global r$ 
1.442.210,00e a S Miranda comércio de alimentos e Serviços de Transpor-
te Eireli - cNPJ nº 14.800.196/0001-03, Valor Global r$ 521.031,30. data 
da Homologação: 26/05/2021. ordenador: Victor correa cassiano.

Protocolo: 661231

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtratos de coNtratos 

cHaMada PÚBLica Nº 001/2021 
contratante: fundo Municipal de Educação de capitão Poço/Pa. objeto: 
aquisição de Gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a Me-
renda Escolar do Município de capitão Poço. coNTraTo Nº 2021.040501. 
contratado: cooperativa dos Produtores e agricultores rurais de capi-
tão Poço - cooParcaP cNPJ nº 32.929.260/0001-32. Valor global r$ 
619.829,30 (seiscentos e dezenove mil e oitocentos e vinte nove reais 
e trinta centavos). Vigência 04/05/2021 à 04/05/2022; coNTraTo Nº 
2021.040502. contratado: cooperativa de Trabalho de agricultores fami-
liares de capanema - cooafcNPJ: 20.801.457/0001-02. Valor global r$ 
752.246,71 (setecentos e cinquenta e dois mil e duzentos e quarenta e seis 
reais e setenta e um centavos). Vigência 04/05/2021 à 04/05/2022; coN-
TraTo Nº 2021.040503 contratado: Grupo informal representante: da-
niel cavalcante Sales cPf nº 742.768.912-72. Valor global r$ 358.728,62 
(trezentos e cinquenta e oito mil e setecentos e vinte e oito reais e ses-
senta e dois centavos). Vigência 04/05/2021 à 04/05/2022; coNTraTo Nº 
2021.040504. contratado: associaçao dos remanescente de Quilombos 
da comunidade castanhalzinho cNPJ:10.914.313/0001-09 Valor global r$ 
272.039,96 (duzentos e setenta e dois mil e trinta e nove reais e noventa 
e seis centavos). Vigência 04/05/2021 à 04/05/2022020; coNTraTo Nº 
2021.040505. contratado: associaçao dos agricultores rurais da Trans-Es-
tiva e cuxiu cNPJ: 14.705.194/0001-35 Valor global r$ 107.732,62(cento 
e sete mil e setecentos e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos). Vi-
gência 04/05/2021 à 04/05/2022; coNTraTo Nº 2020220325. contrata-
do: cooperativa agricola, Pecuaria e Extrativa do Municipio de irituia - co-
aPEMi cNPJ nº 04.243.356/0001-07 Valor global r$ r$ 128.030,17(cento 
e vinte e oito mil e trinta reais e dezessete centavos). Vigência 22/03/2020 
à 31/12/2020.
PreGÃo Nº 012/2020 - PMcP - PP - srP, conforme saldo da ata de 
registro de Preço nº 005/2020. objeto dos contratos: registro de Preços 
Para aquisição de Postes, Materiais Eletricos e locação de Veículo Para 
Manutenção da iluminação Pública do Município de capitão Poço; coN-
TraTo Nº 2021210501 contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço 
contratado: r reis Engenharia Eireli; cNPJ nº 35.054.435/0001-01. Valor 
global r$ 1.147.818,00(um milhão e cento e quarenta e sete mil e oito-
centos e dezoito reais). Vigência 21/05/2021 à 21/05/2022; coNTraTo 
Nº 2021210502. contratante: Prefeitura Municipal de capitão Poço. con-
tratado: delvalle Materiais Eletricos ltda; cNPJ nº 37.227.550/0001-58. 
Valor global r$ 600.000,00 (seiscentos mil reais). Vigência 21/05/2021 à 
21/05/2022.

Protocolo: 661232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP N.º 041/2021/PMc
objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de ma-
terial elétrico e equipamentos para manutenção dos pontos de iluminação 
pública, destinado ao atendimento do município de castanhal/Pa por um 
período de 12 (doze) meses. a sessão pública de Pregão Eletrônico por Sis-
tema de registro de Preços terá início com a divulgação das propostas de 
preços e etapa de lances no dia 14/06/2021, às 09:00 horas. o edital es-
tará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparen-
cia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: 
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
antonia tassila Farias de araújo - Pregoeira/PMc.

Protocolo: 661234


